
	Emri i plote
	Pozicioni i punes


	Adresa e plote:
	Ketu vendosni adresen tuaj te banimit

	Nr i telefonit:
	Kujdes vendoseni sakte nr e telefonit

	Email:
	Vendsoni nje adrese emaili qe e kontrolloni shpesh dhe e perdorni per arsye profesionale


Profili profesional
Kujdes!!! Ky eshte seksioni qe do te terheq vemendjen e rekrutuesit keshtu qe duhet shkruar sic duhet.dhe te perfshije eksperiencat tuaja relevante dhe aftesite e transferueshme. Edhe pse ju keni patur nje shkeputje nga puna per nje kohe te caktuar, ju nuk duhet ta sillni kete gje ne vemendje ne kete pjese. Perqendrohuni vetem ne eksperiencat dhe aftesite qe keni perfituar me pare.
Objektivi
Eshte shume e rendesishme qe ketu te theksoni se çfare deshironi te arrini pas shkeputjes ne karrieren tuaj. Per shembull: “Pas nje shkeputje nga tregu i pune, jam ne kerkim te nje pozicioni te ri pune, sfidues dhe shperblyes, ku te kem mundesi te shpalos aftesite dhe eksperiencen e marre ne sektorin e finances/sherbimit te klientit/shitjeve...”
Eksperiencat e punës
	Shkeputje nga puna – Ketu mund te cilesoni arsyen e shkeputjes nga puna: Mbeshtetje per familjen/lindje/udhetime/perkujdesje per nje familjar ose te aferm.

	Datat (kohezgjatja)


Nuk ka perse shkeputja ne karriere te perbeje nje disavantazh ne CV tende, nese ju e arsyetoni sic duhet shkeputjen.
	Pozicioni i punes
Kompania
	Datat (kohezgjatj)



Nese keni patur nje shkeputje ne karriere ka dhe nje menyre tjeter se si ta beni CV te kete sukses.  Njera eshte te mos shkruani “Eksperiencat e punes” por “Eksperiencat relevante” – dhe te vendosni vetem ato eksperienca pune qe kane te bejne me pozicionin per te cilin po aplikoni. Nese nuk keni patur shume eksperienca atehere perpiquni qe tek ato eksperienca te theksoni aftesite kyce qe keni perfituar dhe qe mund ti zbatoni ne punen e re, pergjegjesite qe keni ndermarre dhe arritjet tuaja.

Shkruani te gjitha keto detaje per secilen pune qe keni bere duke saktesuar si ne vijim:

Ekepserienca te meparshme:

Data “nga… deri me…” – Titulli i Punes, Emri i Kompanise
Kualifikimet / Zhvillimi profesional
	
	Ne kete sesksion vendosni te gjitha kualifikimet e kryera pergjate edukimit qe nga shkolla e mesme deri ne nivelin me te larte te arritur dhe çdo kurs, seminar apo trajnim ku keni marre pjese. 
	


Aftesi te tjera
	Aftesi ne IT:
	Listoni te gjitha programet qe jeni te afte te perdorni si: Word, Excel, PowerPoint etc.

	Gjuhe te huaja:
	Listoni te gjitha gjuhet e huaja qe mund te njihni dhe nivelin e njohjes se tyre.

	Interesa:
	Listoni hobit tuaj si: piktura, sporti, gatimi etj.


Referencat
Ketu nese jua kerkojne qe ne aplikim, do te duhet te shkruani referencat (kontaktet e punedhenesve tuaj te meparshem te cilet mund te pergjigjen per punen tuaj te kryer ne kompanine e tyre) ose te shkruani “Referencat vihen ne dispozicion sipas kerkeses”. 
Only include page numbers if the CV exceeds more than one page

